
AYTO. DE CANDAMO

Código de Documento
ADE18I00JY

Código de Expediente
RHU/2023/21

Fecha y Hora
25/10/2024 09:49 Página 1 de 3

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²4D5L4S3I1K6Z171B15AAJ»
²4D5L4S3I1K6Z171B15AAJ»4D5L4S3I1K6Z171B15AA

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA:
CONTRATACIÓN  PERSONAL  LABORAL  FIJO.  TECNICA  DE  ROMPIENDO  DISTANCIAS  DEL 
AYUNTAMIENTO DE CANDAMO

En relación al expediente arriba codificado, y en base a la documentación obrante en el mismo y 
las siguientes consideraciones:

1. Propuesta de contratación elevada a esta Alcaldía por el Tribunal de Selección en la que se 
declaró como aspirante que ha superado el proceso selectivo a Dª María Covadonga García Álvarez, 
con DNI ***2776**, así como su posterior publicación en el tablón de edictos físico y electrónico del 
Ayuntamiento de Candamo.

2. Documentación, acreditativa del cumplimiento de los requisitos, presentada en fecha 25 de 
octubre de 2024, por Dª María Covadonga García Álvarez, en cumplimiento de lo previsto en las bases 
reguladoras de la convocatoria.

De conformidad con el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases 
de Régimen Local; el artículo 136 del Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia 
de  Régimen  Local  aprobado  por  el  Real  Decreto  Legislativo  781/1986,  de  18  de  abril  y  demás 
legislación sectorial a la que debe ajustarse el procedimiento de selección,

RESUELVO

PRIMERO. Ordenar  la  contratación  como  personal  laboral  fijo  en  la  plaza  de  Técnica  de 
Rompiendo Distancias del Ayuntamiento de Candamo a favor de Dª María Covadonga García Álvarez, 
con DNI ***2776**  a fin de que desempeñe servicio de carácter permanente en esta Entidad local.

SEGUNDO. Autorizar y Disponer el gasto con cargo al Presupuesto General del Ayuntamiento de 
Candamo al que asciende la retribución del personal laboral objeto de la presente Resolución.

TERCERO. Notificar la presente Resolución a la interesada, comunicándole que deberá suscribir 
el correspondiente contrato en el plazo máximo de 10 días a contar desde el día siguiente a aquel en 
que se le notifique la presente, fecha en la cual deberá resultar acreditado el cumplimiento del resto de 
requisitos especificados en las bases de la convocatoria y momento en el que también se le informará 
acerca del tratamiento de sus datos personales y del compromiso de confidencialidad que adquiere con 
ocasión de la relación que entabla con el Ayuntamiento.

CUARTO.  Aprobar la Bolsa de Empleo con el resto de aspirantes que no hayan superado el 
proceso selectivo a efectos de posibles renuncias o contrataciones temporales.

NOMBRE Y APELLIDOS DNI TOTAL 
FORMACION

TOTAL 
EXPERIENCIA

PUNTUACION 
TOTAL

SARA MARTINEZ HERRERA ***0785** 4 1,98 5,98

Ayto. de Candamo   *   Barrio el Campo nº27   *   33829   *   Grullos, Candamo   *   ASTURIAS   *   Tel: 985828056   *   Fax: 985828228   *  https://www.candamo.es

FIR$INT_AYT

RESOLUCION DE LA ALCALDIA
Número: 319/2024
Fecha: 06/11/2024

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 P
re

si
de

nt
a 

(M
A

R
T

A
 M

E
N

E
N

D
E

Z
 G

O
N

Z
A

LE
Z

) 
a 

la
s 

12
:1

0 
de

l d
ía

 0
6/

11
/2

02
4,

 S
ec

re
ta

ria
-I

nt
er

ve
nt

or
a 

(C
R

IS
T

IN
A

 V
A

LL
E

 F
ID

A
LG

O
) 

a 
la

s 
13

:0
2 

de
l d

ía
 0

6/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

 S
E

LL
O

E
LE

C
T

R
O

N
IC

O
 a

 la
s 

13
:0

2 
de

l d
ía

 0
6/

11
/2

02
4.

  M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 4

D
5L

4S
3I

1K
6Z

17
1B

15
A

A
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//c
an

da
m

o.
se

de
.e

-a
yu

nt
am

ie
nt

o.
es

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

ib
ro

 d
e 

R
E

S
O

LU
C

IO
N

 D
E

 L
A

 A
LC

A
LD

IA
co

n 
el

 n
úm

. C
A

N
/A

LC
/3

19
/2

02
4 

el
 0

6/
11

/2
02

4



AYTO. DE CANDAMO

Código de Documento
ADE18I00JY

Código de Expediente
RHU/2023/21

Fecha y Hora
25/10/2024 09:49 Página 2 de 3

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²4D5L4S3I1K6Z171B15AAJ»
²4D5L4S3I1K6Z171B15AAJ»4D5L4S3I1K6Z171B15AA

AIDA GARCIA LLOAN  ***8769** 4 1,17 5,17
LUCIA FERNANDEZ LOPEZ ***7381** 4 0,54 4,54

ANDREA MONTIEL 
FERNANDEZ

***7066** 4 0,2 4,2

FÁTIMA MOREIRA SÁNCHEZ ***4348** 4 0 4
LAURA MUÑÓZ PÉREZ ***5999** 4 0 4
RAFAEL SOSA RAMIREZ ***5890** 4 0 4

LAURA SUÁREZ REY  ***7793*
*

4 0 4

JAVIER ÁLVAREZ MARCO ***5284** 4 0 4
ELENA CALDERÓN 

ESPINOSA-ARROQUIA
***9392** 4 0 4

MERY COVADONGA CAÑEDO
GARCÍA

***4309** 4 0 4

PALOMA CORO CUELI ***9000** 4 0 4
DIMAS SALVADOR DÍAZ

SOLSUNA 
**2802** 4 0 4

CARMEN JULIA 
GARCÍABERNARDO

FERNÁNDEZ

 ***7440*
*

4 0 4

ROSA GARCÍA MARTÍNEZ ***9813** 4 0 4
AGUSTINA GONZÁLEZ 

IGLESIAS 
***8477** 4 0 4

MARÍA MATILDE GONZÁLEZ
PÉREZ

 ***9501*
*

4 0 4

MARGARITA LÓPEZ ÁLVAREZ ***3870** 4 0 4
VANESA MANZANO IGLESIAS ***0219** 4 0 4

IRMA BUSTO SUAREZ ***0771** 0 0 0
FRANCISCO HUERTA 

ESTRUGA 
***6191** 0 0 0

CARLOTA MARTINEZ DIEZ ***4537** 0 0 0

QUINTO. Publicar, una vez se haga efectiva, la contratación en el Boletín Oficial del Principado 
de Asturias, para garantizar la mayor difusión y el general conocimiento así como dar cuenta al Pleno en 
la próxima sesión que se celebre al efecto.
 

Ayto. de Candamo   *   Barrio el Campo nº27   *   33829   *   Grullos, Candamo   *   ASTURIAS   *   Tel: 985828056   *   Fax: 985828228   *  https://www.candamo.es

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 P
re

si
de

nt
a 

(M
A

R
T

A
 M

E
N

E
N

D
E

Z
 G

O
N

Z
A

LE
Z

) 
a 

la
s 

12
:1

0 
de

l d
ía

 0
6/

11
/2

02
4,

 S
ec

re
ta

ria
-I

nt
er

ve
nt

or
a 

(C
R

IS
T

IN
A

 V
A

LL
E

 F
ID

A
LG

O
) 

a 
la

s 
13

:0
2 

de
l d

ía
 0

6/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

 S
E

LL
O

E
LE

C
T

R
O

N
IC

O
 a

 la
s 

13
:0

2 
de

l d
ía

 0
6/

11
/2

02
4.

  M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 4

D
5L

4S
3I

1K
6Z

17
1B

15
A

A
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//c
an

da
m

o.
se

de
.e

-a
yu

nt
am

ie
nt

o.
es

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

ib
ro

 d
e 

R
E

S
O

LU
C

IO
N

 D
E

 L
A

 A
LC

A
LD

IA
co

n 
el

 n
úm

. C
A

N
/A

LC
/3

19
/2

02
4 

el
 0

6/
11

/2
02

4



AYTO. DE CANDAMO

Código de Documento
ADE18I00JY

Código de Expediente
RHU/2023/21

Fecha y Hora
25/10/2024 09:49 Página 3 de 3

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²4D5L4S3I1K6Z171B15AAJ»
²4D5L4S3I1K6Z171B15AAJ»4D5L4S3I1K6Z171B15AA

Así lo manda y firma la Sra. Alcaldesa-Presidenta del Ilmo. Ayto. de Candamo, a la fecha de la 
firma electrónica.

LA ALCALDESA
DOY FE,

LA SECRETARIA

Ayto. de Candamo   *   Barrio el Campo nº27   *   33829   *   Grullos, Candamo   *   ASTURIAS   *   Tel: 985828056   *   Fax: 985828228   *  https://www.candamo.es

CRISTINA VALLE FIDALGO
Secretaria-Interventora
06-11-2024 13:02:17

 MENENDEZ
GONZALEZ,
MARTA
 Alcaldesa
Presidenta
 06/11/2024 12:10

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 P
re

si
de

nt
a 

(M
A

R
T

A
 M

E
N

E
N

D
E

Z
 G

O
N

Z
A

LE
Z

) 
a 

la
s 

12
:1

0 
de

l d
ía

 0
6/

11
/2

02
4,

 S
ec

re
ta

ria
-I

nt
er

ve
nt

or
a 

(C
R

IS
T

IN
A

 V
A

LL
E

 F
ID

A
LG

O
) 

a 
la

s 
13

:0
2 

de
l d

ía
 0

6/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

 S
E

LL
O

E
LE

C
T

R
O

N
IC

O
 a

 la
s 

13
:0

2 
de

l d
ía

 0
6/

11
/2

02
4.

  M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 4

D
5L

4S
3I

1K
6Z

17
1B

15
A

A
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//c
an

da
m

o.
se

de
.e

-a
yu

nt
am

ie
nt

o.
es

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

ib
ro

 d
e 

R
E

S
O

LU
C

IO
N

 D
E

 L
A

 A
LC

A
LD

IA
co

n 
el

 n
úm

. C
A

N
/A

LC
/3

19
/2

02
4 

el
 0

6/
11

/2
02

4




